

Núm. 129

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 30 de mayo de 2012

Sec. V-A. Pág. 25009

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Alcalá de Henares relativo a la formalización del contrato de suministro de gasóleo "C" para calefacción y agua caliente sanitaria de las Escuelas Infantiles, Centros de Enseñanza Infantil y Primaria (C.E.I.P.) y Escuelas de Adultos dependientes del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Alcalá de Henares.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: 4782.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-alcaladehenares.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministro.
- b) Descripción: Suministro de gasóleo "C" para calefacción y agua caliente sanitaria de las Escuelas Infantiles, Centros de Enseñanza Infantil y Primaria (C.E.I.P.) y Escuelas de Adultos dependientes del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá de Henares.
- c) Lote: No.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134000-7.
- e) Acuerdo marco: No.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea y Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6-1-2012 y 28-1-2012, respectivamente.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 566.101,70.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 283.050,85 euros. Importe total: 334.000 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 27-3-2012.
- b) Fecha de formalización del contrato: 3-5-2012.
- c) Contratista: Suministros Energéticos Madrid, S.A.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 283.050,85 euros. Importe total: 334.000 euros.
- e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta económica: 75 puntos, y mejor plazo de entrega: 10 puntos.

Alcalá de Henares, 11 de mayo de 2012.- El Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, P.D., el Jefe del Servicio de Contratación.

ID: A120038452-1